



کاپیتان و سرمربی تیم ملی از هاشمی درخواست کمک کردند جنگ نابرابر شمشیربازان بارقا

بازدید سرپرست وزارت ورزش و دبیر کل کمیته ملی المپیک از اردوی تیم ملی شمشیربازی فرستی شد برای ملی پوشان و سرمربی این تیم تا مستقیماً گلایه‌هایشان را به مسئولان بگویند.

بازی‌های آسیایی آوردگاهی است که بهترین‌های شمشیربازی جهان با بالاترین آمادگی در آن حاضر خواهند شد. حال آنکه شرایط و امکانات نمایندگان کشورمان در این رشته اصلاً قابل قیاس با رقبای خود نیست. نداشتن ماسازور و فیزیوتراپ برای ملی پوشان شمشیربازی وضعیت را سخت‌تر کرده است. علی پاکدامن در گفت‌وگوی رودردو با سرپرست وزارت ورزش به این مسئله اشاره کرد.

کاپیتان تیم ملی شمشیربازی ضمن تأکید بر تلاش‌های سرمربی به کیومرث هاشمی گفت: «ما در یک جنگ نابرابر هستیم. من در جام جهانی اسپانیا تا پای مدال پیش رفتم و توانستم ارون ژیلایگی، قهرمان سه دوره المپیک را شکست دهم. ۹ صبح وارد سالن شدم و ۷ بعدازظهر از سالن بیرون آمدم و کسی نبود که من را ریکواری کند. ما بدنساز یا ماسازور کنار تیم نداشتیم. اگر شما در همین بازی‌های آسیایی کادر تیم‌های دیگر را ببینید، متوجه می‌شوید که کادر فنی تیم ملی ایران چقدر کم است. چون شما از بدنه ورزش ایران هستید، می‌دانم که تیم ما را در ک می‌کنید. ما در المپیک پاریس کار بزرگی برای ورزش ایران خواهیم کرد. خواستیم به زینس جمهور بگویم طرف ورزش را به نسبت تأثیر اجتماعی‌اش کوچک برداشته‌اند و بودجه ورزش کم است. ما اگر مدال بگیریم، دستاوردی برای همه ورزش ایران است.»

امین قربانی هم از سرپرست وزارت خواسته مشکلات تیم ملی برای اعزام‌ها پس از بازی‌های آسیایی را امرتف کند: «در شش ماه اول سال کاری کردیم کارستان. علی پاکدامن بعد از ۲۴ سال مدال طلا گرفت. دستاوردی مظلوم واقع شد و مدال برنزش دیده نشد. قشش ۲ متر است، اما بچه مظلومی است. خواسته‌هایم را به عنوان مسئول تیم می‌گویم. این بچه‌ها حیا دارند. شما در المپیک ریو بودید و افتخار آفرینی شمشیربازی را دیدید. خواهش می‌کنم به این ورزش برسید، چون منابع مالی می‌خواهد. به ما رسیدگی کنید، چرا که ما مشکل داریم. البته اگر به ما نرسند هم بچه‌ها کار خودشان را انجام می‌دهند. برای اعزام کادرفنی و بچه‌ها و تجهیزات مشکل داریم. خدا آقای فخری را برای ما نگه دارد. او در قهرمانی جهان رایتنی کرد تا امکانات رایگان دادند. برای المپیک نیاز به تجهیزات داریم، در دست است که پورسلمان، رئیس فدراسیون جهانی کار می‌کند، اما مشکلات مالی است. در مسابقات برون مرزی مشکل داریم. کادریان ضعیف و کم است. خواهش می‌کنم دستور دهید ما بعد از بازی‌های آسیایی برای ۱۰ اعزامی که مشکل داریم، کمکمان کنید. بچه‌ها درددل می‌کنند.» کیومرث هاشمی می‌گوید: «ما موقع گیری‌های اخیر مدیرعامل و هله اول این است که نماینده شایسته‌ای در بازی‌های آسیایی باشیم. مدال‌آوری برایمان اهمیت دارد. توان کسب مدال در شما وجود دارد. امیدوارم با بهترین شرایط به بازی‌های آسیایی بروید.»

حاشیه

اشرف رامین



سرمربی خارجی در راه استقلال!

قرار بود صداقت داشته باشیم

دعوی داخلی استقلال وارد فاز جدیدی شده است. آبی‌ها در حالی فصل را شروع کردند که به شدت با مشکلات مدیریتی، اختلافات درونی، ناکامی در فصل نقل‌وانتقالات و بی‌پولی مواجه بودند. انتظار می‌رفت رفته‌رفته حواشی این تیم کم‌شود، اما موضوع گیری‌های اخیر مدیرعامل و سرمربی علیه یکدیگر اختلافات خطیری و نکونام را افزایش داده است. علی خطیر در شرایطی مدیرعامل استقلال شد که جواد نکونام را حجت کریمی به‌عنوان سرمربی انتخاب کرده بود. این دو نفر از همان ابتدا نیز چالش‌های زیادی با هم داشتند و بحث بر سر جذب بازیکنان از مهم‌ترین آنها بود. مدیرعامل باشگاه اخیراً در اظهار نظری مدعی شده اگر سرمربی تیم خارج از چارچوب‌های قانونی صحبت کند جریمه خواهد شد، به همین خاطر واکنش نکونام به این صحبت‌ها قابل پیش‌بینی بود. سرمربی آبی‌ها در برنامه فوتبالی برتر تأکید کرد چالش‌های تیم همچنان بابر جاست: «واقعیت این است که در تعطیلات لیگ تصمیمی برای صحبت کردن درباره استقلال نداشتیم. نقل‌وانتقالات تمام شده و هر چقدر تلاش کردیم شرایط بهتر شود، نشد. اگر حرفی می‌زدیم برای استقلال و هوادارانش است، وگرنه به کسب مشکلی ندارم. من هم می‌توانم راحت دروغ بگویم. آقای علی خطیر، مدیر جوانی است که به باشگاه استقلال آمده و اولین باشگاهی است که به‌عنوان مدیرعامل در آن کار می‌کند و دوست دارد به موفقتی برسد. روز اولی که خطیر آمد، خطیر بازیکنان مدنظر را به او دادم، اگر همان روز روی نام بازیکنان ضرر زد می‌زد و می‌گفت بدهی داریم و پول نداریم، هیچ مشکلی پیش نمی‌آمد. در صحبت‌هایمان بنا بود صداقت داشته باشیم تا با هم کار کنیم.» نکو پس از آنکه چند بار روی بی‌صداقتی مدیرعامل باشگاه تأکید کرد در مورد رعایت چارچوب‌ها گفت: «مشکلات را در ک می‌کنم که باشگاه در چه شرایطی است. من درک کردم که قرار داریم ۵ میلیارد تومان کم کرده و در جایی قفتم حاضر هستیم ۱۰ میلیارد دیگر کم کنیم و روی حرفم هستیم. خطیر صلاح می‌داند سسقف قرار داد را رعایت کنیم، سقفی که حداقل پنج تیم رعایت نکرده‌اند. خطیر گفته اگر وضعیت استقلال خوب بود، نه آن را به من می‌دادند و نه نکونام، به شما شاید نمی‌دادند، ولی به من می‌دادند! سه سال پیش با استقلال مذاکره کردم و سال گذشته نیز تا بازی قرار داد رفتم، ولی به خاطر عدم به فولاد خوزستان در اهواز ماندم که اشتباه کردم هکملی را مصطفی آرجل‌روا از دست دادم. خارج از چارچوب کاری نمی‌کنم، ولی بهتر است او قبل و وسط یا بعد از بازی علیه ما مصاحبه نکند!»

چهارشنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ | ۲۷ صفر ۱۴۴۵ | روزنامه جوان | شماره ۶۸۴۹

سرویس ورزشی ۰۹۰۸۵۲۳۰۶۰

کار سخت قهرمانی

در حضور روسیه و آمریکا



اما ناگفته پیداست که از همین حالا تمام نگاه‌ها متوجه کشتی‌های حسن یزدانی در ۸۶ کیلوگرم و تقابل او با دیوید تیپلور برای ششمین بار است و همه امیدوارند که این‌بار پهلوان کشورمان پشت این حریف سرسخت را به خاک برساند و یک مدال خوشرنگ طلا را برایمان به ارمغان بیاورد. بعد از یزدانی هم نوبت امیرحسین زارع در سنگین‌وزن است که می‌خواهد شکست مسابقات دوره قبل را جبران و به مقام قهرمانی دست پیدا کند. مسابقات نیمه‌نهایی این چهار وزن هم شنبه شب برگزار می‌شود، اما کشتی‌گیران راه‌یافته به فینال از ساعت ۲۰:۳۰ روز یکشنبه برای کسب بهترین مدال به مصاف هم می‌روند.

ترکیب جوان و باتجربه

درستکار برای مسابقات بلگراد بعد از اردوهای متعدد و برگزاری رقابت‌های انتخابی سخت سرانجام به این ترکیب رسید؛ میلاد والی‌زاده در ۵۷ کیلو، رضا اطری در ۶۱ کیلو، رحمان عموزاد در ۶۵ کیلو، امیرمحمد یزدانی در ۷۰ کیلو، یونس امامی در ۷۴کیلو، محمد نخودی در ۷۹ کیلو، حسن یزدانی در ۸۶ کیلو، امیرعلی آذربیرا در ۹۲ کیلو، مجتبی گلچ در ۹۷ کیلو و امیرحسین زارع در ۱۲۵ کیلوگرم. ترکیبی از نفرات جوان و باتجربه که می‌تواند باعث غافلگیری حریفان ایران شود، اما بدون هیچ شکی غیبت کامران قاسمیور در ۹۲ کیلوگرم ضربه سختی به تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات جهان و یکی از امیدهای کسب طلا دچار مصدومیت شد تا رقبای هم‌وزنش نفس راحتی بکشند. هرچند که خوب می‌دانیم امیرعلی آذربیرا حرف‌های زیادی برای گفتن دارد.

روز اول، روز یزدانی و زارع
براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته روز شنبه مسابقات مقدماتی اوزان ۶۱، ۷۰، ۸۶ و ۹۲ کیلوگرم برگزار می‌شود، جایی که رضا اطری، امیرمحمد یزدانی، حسن یزدانی و امیرحسین زارع به مصاف حریفان خود می‌روند. هرچند که تمام کشتی‌ها برای ایران مهم است، البته باید توجه داشت که امسال کار سخت‌تر

۱۳ جوان



قرار می‌گیرند. کادر فنی ایران در این دو وزن به درخشش رحمان عموزاد بسیار امیدوار است. البته مجتبی گلچ هم توانایی‌های خودش را دارد، اما آنچه که او عموزاد دیده و شنیده شده، این است که او آسنتین را برای کسب مدال طلا مدال خوشرنگ طلا را برایمان به ارمغان بیاورد. بعد از یزدانی هم نوبت امیرحسین زارع در سنگین‌وزن است که می‌خواهد شکست مسابقات دوره قبل را جبران و به مقام قهرمانی دست پیدا کند. مسابقات نیمه‌نهایی این چهار وزن هم شنبه شب برگزار می‌شود، اما با پایان یافتن رقابت‌های کشتی آزاد، بلگراد از روز پنج‌شنبه ۲۰ شهریورماه شاهد آغاز مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان است. مسابقاتی که تا یکشنبه دوم مهرماه ادامه خواهد داشت.

دبیر: همه کشتی‌گیرانمان شانس مدال هستند

علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی پیش از عزیمت کشتی‌گیران به بلگراد در دیدار محمد یولا،گر، معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش گفت: «هر ۱۰ کشتی‌گیر آزاد و فرنگی روی مدال هستند، مگر اینکه خودشان اشتباه کنند. اگر روی روال طبیعی پیش بروند، هر ۱۰ کشتی‌گیر اعزامی آزاد و فرنگی مدال کسب می‌کنند. از سرمربیان تیم، پژمان درستکار و رنگرز تشکر می‌کنم.»

وی افزود: «در بلگراد باید اینکه جهانی است، ولی بهتر می‌توانیم سهمیه بگیریم. هر چند سهمیه کام دو ماست و من معتقدم که هر ۱۰ کشتی‌گیر آزاد و فرنگی ما می‌توانند مدال بگیرند. محسن ژن‌اداگر ۳۰ تا ۴۰ درصد روی رقابت طبیعی خود باشد، مدال جهانی را می‌گیرد. او بعضی وقت‌ها اشتباهات بچگانه انجام می‌دهد و حرص ما در می‌آورد.»

رحمان بی‌رحم قهرمان روز آخر

در نهایت هم کشتی‌های دو وزن ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم از صبح دوشنبه آغاز می‌شود و رحمان عموزاد و مجتبی گلچج رودردی رقبای خود

معجزه جوادی در عربستان

اصلاً انتظار طلا را نداشتم

همه چیز شبیه معجزه بود. دوشنبه شب وقتی مصطفی جوادی، وزنه‌بردار دسته ۸۹ کیلوگرم کشورمان در مسابقات جهانی عربستان در حرکت یک ضرب به مقامی بهتر از ششمی دست پیدا کرد، حتی نوبت نصیرشلال، سرمربی تیم ملی هم چندان امیدوار به بازگشت او نبود، اما این بازگشت غرور آفرین اتفاق افتاد و جوادی در دوضرب کاری کرد کارستان تا هم مدال طلای آن را به دست آورد و هم مدال طلای مجموع را به گردن بیاویزد و روی سکوی قهرمانی جهان با افتخار سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران را دست بر سینه زمزمه کند. جوادی وزنه ۲۱۵ کیلوگرمی را بالای سر برد، وزنه‌ای که به قول خودش تا دوشنبه شب، حتی نزدیکش هم نشده بود، اما وقتی قرار باشد معجزه رخ دهد، حتی وزنه ۲۱۵ کیلوگرمی هم نمی‌تواند مقابل آن بايست.

او که حالا با قرار گرفتن در رتبه‌نگی ۱۰ نفره جهان سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس را برای خود قطعی کرده است، گفت: «شاید نهایتاً به گرفتن یک مدال برنر فکر می‌کردم، ولی به هیچ وجه انتظار طلا را نداشتم. مدسته ۱۰ کیلوگرم دسته میان‌وزن و المپیکي است که اغلب رقبایم از جمله دو ورزشکار از چین، ایتالیا، ونزوئلا و مولداوی مدعی بودند. وزنه‌بردارانی مثل سهراب مرادی و کیانوش رستمی هم رده لی دایان و تیان تائو بودند و کسانی هستند که رکوردهای جهان به نام آنها ثبت شده است. واقعاً رقبای سرخشتی نداشتیم. داین لی، وزنه‌بردار چین، رکورددار کب‌ضرب و مجموع جهان است و سال گذشته در دسته ۸۱ کیلوگرم قهرمان جهان شد. تیان تائو، دیگر نماینده چین رکورددار دوضرب جهان است و مدال نقره المپیک را دارد. او با آقایان سهراب مرادی و کیانوش رستمی رقابت داشت. وزنه‌بردار ونزوئلا هم نقره المپیک را دارد. وزنه‌بردار ایتالیا قیلار رکورددار دوضرب جهان بود. در کل رقابت سنگینی در این وزن در جریان بود.»

قهرمان جهان در مورد برنامه‌اش برای حضور در مسابقات گزینشی با هم شرکت می‌کنم. ان‌شاءالله برای المپیک پاریس شرایطم بهتر شود، چون هنوز به آمادگی کامل نرسیده‌ام و وزنم در دسته ۸۹ کیلوگرم چسا نیفتاده است. هنوز تا المپیک کارهای زیادی باید انجام دهم.»

جوادی با اشاره به در پیش بودن بازی‌های آسیایی هانگ‌ژو گفت: «با توجه به اینکه فاصله زمانی خیلی کمی بین قهرمانی جهان و بازی‌های آسیایی هانگ‌ژو است، بلافاصله تمرین‌هایم را برای بازی‌ها آغاز می‌کنم. در عربستان و سپس چین تمرین می‌کنم تا نتیجه خیلی خوبی در هانگ‌ژو کسب کنم.»

سپیدرود – هوادار به یاد دربی‌های قدیم



سال‌ها بعد از حضور در پرسپولیس و استقلال حالا کنار هم نشستند و از خاطراتشان می‌گویند. چهار چهره درخشان سال‌های دور سرخ‌پایه‌ها عصر دوشنبه در حاشیه بازی دوستانه تیم‌های سپیدرود و هوادار کنار هم نشستند و اینگونه یاد تمامی خاطراتشان را زنده کردند. فرشاد پیوس و مرتضی کرمانی مقدم به‌عنوان سرمربی و مربی تیم سپیدرود و محمود فکری و سبیروس دین‌محمدی هم به عنوان سرمربی و مربی هوادار، دوستی‌هایی که آن سال‌ها هم دیده می‌شد. اما با پایان یافتن دوران فوتبال این نسل دیگر کمتر می‌توان نشانی از آن در فوتبال دید.

ایرادات

دینا حیدری

ما، رونالدو و مدیران کوچک فوتبال!

دستپاچگی و خودتقیری این روزهای درویش در ادامه جوزدگی‌های مسئولان فوتبال از حضور رونالدو در ایران، رفتار برخی نماینده‌های مجلس در گرفتن عکس سلفی با فدریکا موگرنی، مسئول سیاست خارجی و امور امنیتی اتحادیه اروپا را یادآور می‌شود، رفتار تاسف‌باری که جای هیچ توجیهی نداشت و ندارد.

مدیرعامل پرسپولیس گویا خواسش نیست بر صندلی مدیریت چه بلنگاهی تکیه زده است، چراکه تا دیروز هزارچندگانهی به‌بازیکنان گوشزد می‌شد که بپراهن چه تیمی را بر تن کرده‌اند، اما امروز باید این مهم را به درویش یادآور شد. مدیری که با چرخش کوتاه در بارخچه پرسپولیس در خواهد یافت که این تیم تا به امروز با تیم‌های مطرح زیادی مصاف داده است. تیم‌هایی که بنفیکا، هامبورگ، چلسی، منچستر یونایتد، بایرن مونیخ، لاتزیو و آشمیلان از جمله آنها هستند. یعنی این نخستین بار نیست که پرسپولیس قصد مصافبانی از بازیکنان بزرگ و مطرح دنیا را دارد و پیش از این نیز بارها و بارها سرخپوشان برابر بازیکنان نامداری چون الیور، گنر، میشائیل بلاک و فیلیپ لام صف‌آرایی کرده‌اند. با این‌س وجود درویش می‌توجه به شأن و شخصیت فوتبال ایران و حتی باشگاهی که مدیریت آن را در دست دارد چنان به نگلیو افتاده که گویی به مدیرعامل پرسپولیس که مسئول تدارکات ورود رونالدو به ایران است، به گونه‌ای که بیم آن می‌رود در صورت مصدومیت احتمالی رونالدو و عدم همراهی النصر در مصاف با پرسپولیس کار مدیرعامل سرخپوشان بیخ بپندکند!

مشکلات از سر و روی پرسپولیس پلا می‌رود، اما تمام تمرکز درویش روی یک بازیکن حریف است و بس، به‌طوری‌که نه تنها با یکی از اوپراتورهای همراه اول جهت اهداف سیمکارت رایگان با اینترنت نامحدود برای بازیکنان النصر هماهنگی‌های لازم را انجام داده که طی اظهار نظری جالب توجه دست‌انتر آذین‌بستن خیابان‌های شهر برای ورود رونالدو شده است: «برای این بازی مهم می‌طلبید که یک شورای مهم به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل شود که حتی در مورد ریزبسازی شهر هم تصمیم بگیرند. این دست می‌نست و دست کسی است که بالاتر باشد.»

تردید نیست که رونالدو زمانی بهترین بازیکن دنیا بود و همچنان یکی از فوتبالیست‌های مطرح جهان است، اما نه تاحدی که کل کشور برای استقبال و طیب‌خاطر و بسجخ شوند! البته روی صحبت او تنها با ریاست جمهوری نیست و مدعی است صداسوسیم‌ها باید با توجه به اینکه این بازی برای میلیون‌ها نفر بخش می‌شود برای آن کاری کند و برنامه‌ای داشته باشد! حالا آنکه همه بازی‌های پرسپولیس تماشاگران میلیونی دارد و استقبال گسترده از دیدار سرخپوشان تنها به مصاف با النصر خلاصه نمی‌شود و تأسف‌بار است که مدیرعامل قرق‌مزای پایتخت تصور کند تماشاای میلیونی بازی تیشم به دلیل حضور رونالدوست!

باز جای شکرش باقیست که مدیرعامل پرسپولیس حضور نفراتی چون پله، یکه‌باثر و اوزه‌بیو در ایران را به یاد دارد، در غیراین صورت مشخص نیست که تدارکاتی برای استقبال از بازیکن برتغالی النصر ترتیب می‌داد. اگر مدیرعامل پرسپولیس با اشاره به سکوی‌های ورزشگاه آزادی تأکید می‌کرد که میزبانی از النصر در چنین شرایطی (ورزشگاه در حال تعمیر) در شان فوتبال ایران و پرسپولیس، قهرمان چند دوره آن نیست، می‌شد حق را به او داد، اما اینکه او بخواهد در خصوص خیابان‌های شهر و ایجاذ تغییرات در آن برای رونالدو اظهار نظر کنند، به پذیرفتنی است و نه در حد او! بهتر است درویش پایش را بیش از این‌س از گلیم خود درازتر نکند و به مسائلی بپردازد که در حیطه اختیارات اوست، نه مسائلی که شأن و شخصیت فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس را زیر سؤال می‌برد، مسئله‌ای که این روزها مدیرعامل سرخپوشان چین مصاحبه‌هایش کوچک‌ترین توجیهی به آن ندارد. رفتاری که نشان از اهمیت هم‌قد و قواره بودن افراد با موقعیت‌هایی دارد که به آنها سپرده می‌شود.

باز گشت سکه به سفره قهرمانان

طبق مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی، دولت مکلف است به تمامی مدال‌آوران طلای بازی‌های المپیک، پارالمپیک، آسیایی و همچنین بابت کسب مقام قهرمانی تیم ملی فوتبال در جام ملت‌های آسیا به تعداد تعیین شده، سکه پرداخت کند. به گزارش ایسنا، جلسه کمیسیون تلفیق چهارشنبه هشتم شهریورماه به پایان رسید و در سامانه قانونگذاری بارگذاری شد و نمایندگان تا پایان هفته جاری برای ثبت پیشنهادها در سامانه فرصت دارند و مجلس از هفته آینده وارد بررسی کلیات و جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه می‌شود.

در تبصره دوم ماده ۷۸ برنامه هفتم توسعه پس از تصویب در کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی آمده است: دولت مکلف است به تمامی مدال‌آوران طلای بازی‌های المپیک، پارالمپیک، آسیایی و همچنین کسب مقام قهرمانی تیم ملی فوتبال در جام ملت‌های آسیا، علاوه بر مزایای قانونی موجود ۱۵۰ سکه تمام‌بهار آزادی برای المپیک و پارالمپیک و برای سایرین ۱۰۰ سکه تمام‌بهار آزادی تقدیم کند. نکته قابل تأمل اینکه بر اساس آیین‌نامه اصلاحی تجلیل از قهرمانان، موضوع حذف سکه و تقدیر از مدال‌آوران امتیاز به منظور تحلیل از مدال‌آوران المپیک و توکیو در سال ۱۴۰۰ مدنظر قرار گرفت و طبق مصوبه شورای معاونان وزارت ورزش هر یک از ورزشکارانی که در المپیک و پارالمپیک توکیو صاحب مدال طلا شدند ۲ میلیارد تومان پاداش دریافت کردند و این رقم برای مدال‌آوران نقره و برنز به ترتیب یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون و ۷۵۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد.